
 

Uchwała Nr                   2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2020 r. 

 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania ,,Aktywizacja seniorów na wsi” Gminie Głubczyce, 

w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U.2019 poz. 512 z późn.zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Głubczyce realizacji zadania pn.: ,,Aktywizacja 

seniorów na wsi” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

 

Podstawą powierzenia Gminie Głubczyce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U.2019 poz. 512 z późn.zm.) – województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości 

sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań 

samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

  Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U.2019 

poz.506 z późn.zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

 W roku 2019 Pan Janusz Peczkis, złożył projekt w ramach Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego na realizację zadania polegającego na realizacji prowadzenia terapii 

zajęciowej w świetlicach wiejskich, skierowanych do seniorów z powiatu głubczyckiego. 

Projekt ten uzyskując wymaganą ilość głosów, został przeznaczony do dofinansowania 

z budżetu województwa. Zadanie opiewa na kwotę 99 000,00 zł. 

Celem zadania jest aktywizacja osób starszych, przeciwdziałanie depresjom, włączenie 

do społeczności lokalnej poprzez rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań.  

 W ramach zadania zostanie zatrudnionych czterech wyspecjalizowanych terapeutów 

zajęciowych, którzy poprowadzą zajęcia w świetlicach wiejskich w gminie Głubczyce. 

Ważnym elementem tych zajęć będzie wyjście seniorów mieszkających na wsi, z ich domów 

i/lub zamkniętych grup społecznych (rodzinnych). Docelowo działania projektu będą dążyły 

do wyrównywania różnic stylu życia, standardów i potrzeb seniorów na wsi i w mieście. 

Celem projektu jest aktywizacja seniorów, poprzez dotarcie do grona osób 

niezaktywizowanych, w tym celu niezbędna jest znajomość środowiska społecznego powiatu. 

Po wyłonieniu uczestników zostaną przeprowadzone warsztaty z terapii zajęciowej 

w świetlicach wiejskich, które są własnością gminy Głubczyce.  

W związku z powyższym zasadne jest aby realizacja projektu została przeprowadzona 

przez Urząd Gminy w Głubczycach, na co Burmistrz Gminy Głubczyce wyraża zgodę.  

Z uwagi na słuszną ideę, jaką jest propagowanie aktywizacji w różnych środowiskach 

osób starszych, szczególnie na terenach wiejskich, podjęcie uchwały należy uznać za 

zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


